

ASSOCIATION RÉGIE PAR LA LOI DE 1901, déclarée le 15 janvier 2007 à la préfecture des Hauts de Seine sous le n° 25030038 – code APE : 913E – numéro SIRET 49829336400010

# 15 INTERNATIONAL PASSIVE HOUSE CONFERENCE 2011

### Contenu:

- Le contexte :
- Le programme :
- En pratique :

### Le contexte :

La Maison Passive France se propose d'organiser un voyage de groupe à Innsbruck à l'occasion des 15èmes rencontres internationales de la Maison Passive/Passivhaus du 27 au 29 mai prochain.

Les rencontres internationales sont l'occasion de se tenir au courant des dernières nouveautés de la Maison Passive, en assistant jeudi et vendredi aux conférences ou en visitant le salon professionnel, et de voir leur application en pratique en prenant part aux visites organisées le dimanche.

Le programme des conférences et des excursions : http://www.lamaisonpassive.fr/files/Innsbruck VF LAMP DER.pdf

Les conférences sont traditionnellement traduites en anglais ce qui est une bonne chose, mais leur traduction en français nous semble essentielle. C'est pourquoi nous souhaitons cette année traduire les conférences données en allemand (2 séries sur les 4 ayant lieu en parallèle) et cela grâce au concours de 4 traducteurs.

Pour que cela ait un intérêt, il faut être un peu plus des 10-15 francophones qui participent régulièrement aux rencontres internationales. Pour cela, nous avons imaginé de faire un voyage de groupe à Innsbruck. Le déroulé en est le suivant :

## La Maison Passive France – Un réseau pour l'information, la qualité et la formation

Siège social: 7 bis rue de Rouvray, 92200 Neuilly/Seine

Coordonnées bancaires : Société Générale, Code banque : 30003, code guichet : 03872,

N° de compte : 00050809557, Clé RIB : 11

Date: 21/03/11 © La Maison Passive France\_2007 1/3



# Le programme:

- départ en train de Paris-Est le jeudi 26 mai au matin.
- arrivée Innsbruck fin d'après-midi. Inscription sur place.
- conférences le vendredi 27 mai et le samedi 28 mai: (seules les 2 séries de conférences en allemand seront traduites en français)
- la soirée du vendredi 27 mai.
- les excursions du dimanche 29 mai.
- départ début de soirée d'Innsbruck. Retour par train de nuit (couchettes)
- arrivée Paris-Est le 30 mai 2011 au matin.

Soit donc un prix total d'environ 1000 euros comprenant :

- train: moyenne de 250 euros (en fonction du nombre de réservation/du train choisi)
- conférences/salon: 460 euros (au lieu de 649 euros)
- hôtels (austrotel.at): 3 nuitées à 95 (individuel)/135 (double) soit resp. 285 ou 405 euros.
- traduction en français des 2 séries de conférence en allemand.
- ce prix ne comprend pas la restauration.

Les prix proposés sont relativement intéressants puisqu'ils sont env. 30% inférieurs aux prix publics, rendus possible par la gestion centralisée (La Maison Passive) de toutes les factures et paiements. En revanche cela implique une organisation précise: les prix de l'hôtel sont négociés jusqu'au 28 mars par exemple... Si on veut faire ce voyage (avec la traduction en simultané des conférences en Allemand) il faut s'astreindre à se décider très tôt. Tous les enregistrements doivent être faits cette semaine.

### Le formulaire pour s'inscrire :

https://spreadsheets.google.com/viewform?formkey=dE9mbXduRndzaDQ3Ujl0a09uZTJNaU E6MQ

Ce programme est proposé par La Maison Passive France sur la base des documents qui lui ont été transmis en date du 20 mars 2011. La Maison Passive France se réserve le droit d'apporter toutes les modifications nécessaires pour satisfaire la plus grande majorité des participants. Les prix sont cités à titre indicatif et représentent les montants qui ont été communiqués à La Maison Passive France et correspondent à la prestation de voyage de groupe à Innsbruck dans le cadre des 15èmes Rencontres Internationales de la Maison Passive.

La Maison Passive France – Un réseau pour l'information, la qualité et la formation

Siège social: 7 bis rue de Rouvray, 92200 Neuilly/Seine

Coordonnées bancaires : Société Générale, Code banque : 30003, code guichet : 03872,

N° de compte : 00050809557, Clé RIB : 11

Date: 21/03/11 © La Maison Passive France\_2007 2/3



# En pratique ça se passe comme ça :

- 1) On s'inscrit sur le formulaire Google (voir ci-dessus) et cela rapidement de manière à ce qu'on puisse confirmer/infirmer l'hôtel (50% du prix doit être versé à la commande). La clôture des inscriptions est le 28 mars 2011.
- 2) N'oubliez pas de donner le numéro de l'excursion que vous voulez faire.
- 3) On confirme le tarif du train.
- 4) On vous envoie courant avril une facture correspondante, ainsi que toutes les précisions nécessaires au voyage.
- 5) On vous inscrit aux conférences, on paie la totalité de l'hôtel et le train.
- 6) On se donne Rendez-vous sur le quai de la gare de l'Est avant le départ du train...

Paris le 21 mars 2011

Siège social: 7 bis rue de Rouvray, 92200 Neuilly/Seine

Coordonnées bancaires : Société Générale, Code banque : 30003, code guichet : 03872,

3/3

N° de compte : 00050809557, Clé RIB : 11

Date: 21/03/11 © La Maison Passive France\_2007